לפני כבוד השופט טל חבקין

המבקשים:

1. נוי בן פורת
2. ד"ר דוד ביטון
- ע"י ב"כ עו"ד לירון פרמינגר

נגד

המשיבה:

רדיו ללא הפסקה (ניהול 2008) בע"מ
ע"י ב"כ עוה"ד שרון קלינמן, הילה פרנקו וליאב
פלשקר

החלטה

בקשה לאישור תובענה ייצוגית שעילתה הפרה של סעיף 30א לחוק התקשורת (בזק ושידורים), התשמ"ב-1982 ("חוק התקשורת").

בקשת האישור המתוקנת

1. בחודש יוני 2017 או סמוך לכך הורידה המבקשת 1 ("המבקשת") יישומון שמפעילה המשיבה, חברה בע"מ האוחזת ברישיון לשידורי רדיו אזורי, בשם "רדיו מוסיקה eco99music" ("היישומון") מחנות היישומים אל מכשיר הטלפון החכם שלה.

7. במישור המשפטי, המבקשים טוענים כי המשיבה היא מפרסם כהגדרתו בסעיף 30א לחוק, אשר שלח הודעות פרסומיות מבלי לקבל הסכמה מפורשת של המבקשים, ובלא שההודעות עומדות בדרישה הצורנית (חלקן אינו כולל את המילה "פרסומת" בכותרת). נטען כי מתקיימים התנאים לאישור תובענה ייצוגית לפי חוק תובענות ייצוגיות, התשס"ו-2006, שעילתה הפרת סעיף 30א לחוק התקשורת. לחברי הקבוצה נגרם נזק לא ממוני שיש להעמידו על 150 ש"ח לכל הודעה. המבקשים מעריכים את הנזק הכולל לקבוצה בסך של 2,500,000 ש"ח. הם מגדירים את הקבוצה כ"כל מי שיקבל מאת המשיבה ב-7 השנים האחרונות שלפני בקשת האישור ובמהלך ניהול ההליך, דברי פרסומת, ואשר: אין בידי המשיבה הסכמתו המפורשת".

9. בכל המועדים הרלוונטיים לבקשת האישור (ועד לעדכון גרסה של שירותי הדיגיטל באוקטובר 2019), השימוש בשירות היה כפוף לתנאי שימוש שפורסמו באתר האינטרנט וביישומון שבהם נכתב: "מבלי לגרוע מן האמור לעיל למען הסר ספק מובהר, כי בהתאם לחוק הגנת הפרטיות, תשמ"א-1981 – הרשמה לאתר ו/או שימוש באתר, במידע, בשירותים ובתכנים הכלולים בו מהווה הסכמה מצדכם לקבל דיוור מאיתנו, דברי פרסום, התראות למכשיר הסלולרי וכיו"ב". תנאים אלה פורסמו באתר האינטרנט וביישומון. כמו כן, במהלך תהליך הרישום נכלל קישור בולט למסמך תנאי השימוש שנועד להקל על המשתמש לעיין בהם סמוך להרשמה לשירות.

פירוש התנאי הראשון כשולל לחלוטין את זכותו של מפרסם המעניק שירות חינם לשלוח מסרים פרסומיים גם כשהוא עומד ביתר תנאי הסעיף, אינה עולה בקנה אחד עם תכליתו, ואין לה מקום. ואכן, באחד מפסקי הדין נקבע, בהסתמך למשל על לשון סעיף 3 לחוק המיטלטליון, התשל"א-1971, כי המונח "רכישה" כולל גם מתן שירות חינמי (רת"ק (מחוזי ב"ש) 27069-03-17 פורטל טרמינל בע"מ נ' סילוביסקי (4.7.2017)).

בית משפט השלום בתל אביב - יפו

ת"צ 16620-09-19 בן פורת נ' רדיו ללא הפסקה (ניהול 2008) בע"מ

29. המסקנה היא אפוא שהתנאי הראשון – בדבר מסירה רצונית של פרטי הנמען במסגרת עסקה – מתקיים.

[...] הנזק הרב שנגרם כתוצאה משיגור המוני של דברי פרסומת למי שאינם מעוניינים בכך הוא זה שהביא את המחוקק לאסור זאת בחוק ולקבוע כי מדובר בעוולה נזיקית, המקימה גם עילה להגשת תובענה

בית משפט השלום בתל אביב - יפו

ת"צ 19-09-16620 בן פורת נ' רדיו ללא הפסקה (ניהול 2008) בע"מ

ייצוגית (ראו: פרט 12 לתוספת השניה לחוק תובענות ייצוגיות, התשס"ו-2006 (להלן: חוק תובענות ייצוגיות)), והמצדיקה פסיקת פיצויים ללא הוכחת נזק (אותם לא ניתן, עם זאת, לתבוע במסגרת תובענה ייצוגית – ראו: סעיף 20(ה) לחוק תובענות ייצוגיות).

ת"צ 16620-09-19 בן פורת נ' רדיו ללא הפסקה (ניהול 2008) בע"מ

י"א. על יסוד האמור, וכפוף לזכות לבקש רשות ערעור, אציע לצדדים לבוא בדברים בניסיון לגבש הסכמה כוללת על סמך תשתית עובדתית שתגובש (בעיקר בעניין מספר חברי הקבוצה), ורצוי שייעשה כן בשקיפות.

המזכירות תמציא ההחלטה לצדדים.

עיון תוך 45 יום למעקב.

ניתנה היום, ה' בטבת התשפ"א, 20 בדצמבר 2020, בהעדר הצדדים.

טל חבקיין, שופט